
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 30.12.2020 г. №471

г. Светлоград

О деятельности лекторской группы антинаркотической направленности по 
профилактике наркомании, направленной на пропаганду здорового образа 
жизни

Во исполнение протокола заседания антинаркотической комиссии в 
Ставропольском крае от 24.09.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав специалистов образования Петровского городского 
округа Ставропольского края на 2021 год для включения в состав 
лекторской группы (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании, 
направленной на пропаганду здорового образа жизни отдела образования 
администрации Петровском городском округе Ставропольского края на 
2021 год (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
выполнение плана работы лекторской группы антинаркотической 
направленности по профилактике наркомании, направленной на 
пропаганду здорового образа жизни на 2021 год.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Андросову М.В., 
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края.

Начальник отдела обр 
администрации Петро 
городского округа 
Ставропольского края Н.А. Шевченко



Приложение 1
к приказу отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края 
от 30.12.2020 г. №471

Состав
специалистов образования Петровского городского округа 

Ставропольского края на 2021 год для включения в состав лекторской группы

.O
I 

E
j

............... ф .и .о ...... Должность Место работы

1 . Попова Марина 
Николаевна

методист МКУЦРТШСО

2 . Водолажская Галина 
Николаевна

педагог - психолог МБОУ Г№1 
г. Светлоград

.... з . .... Батищева Ольга 
Сергеевна

социальный педагог МБОУГ №1 
г. Светлоград

4. Фурсова Ольга 
Александровна

педагог - психолог М Ш У СОШ№2 
г. Светлоград

5. Синица Александра 
Алексеевна

социальный педагог МБОУ Л №3 
г. Светлоград

б . Бурлуцкая Евгения 
Николаевна

педагог - психолог МБОУСОШ№4 
г. Светлоград

7. Дьякова Ольга 
Сергеевна

социальный педагог МБОУ СОШ №4 г. 
Светлоград

8. Булавина Ирина 
Ивановна

социальный педагог МШ У СОШ№5 
г. Светлоград

9 . Антонова Елена 
Анатольевна

педагог - психолог МШУ СОШ №6 
с. Гофицкое

10. Тимошенко Елена 
Ивановна

социальный педагог МШУ СОШ №7 
г. Светлоград

ГГ Шерстнева Светлана 
Алексеевна

педагог - психолог МШУ СОШ №8 
с. Благодатное

'  1 2 . ... Афонина Юлия 
Анатольевна

учитель биологии и 
химии

•

МКОУ СОШ №9 
с. Высоцкое

.13. Дерюгина Марина 
Федоровна

социальный педагог МШУ СОШ №10 
с. Донская Балка

14. Зиберова Ирина 
Ивановна

социальный педагог МШУ СОШ №11
............................................................................ Г»..........



15. Воробьева Галина 
Викторовна

учитель химии ИКСУ СОШ №11 
с. Константиновское

16 Калашник Светлана 
Ивановна

педагог - психолог МКОУШШЖГ2 
с. Николина Балка

17. Зароченцева Елена 
Николаевна

учитель биологии МКОУ СОШ .V013 
с. Ореховка

18. Ряховская Марина 
Владимировна

учитель химии МКОУ СОШ Ж 14 
с. Просянка

19. Медведева Галина 
Юрьевна

учитель биологии МКОУ СОШ Ж15 
п. Прикалаусский

20. Григоров Алексей 
Михаилович

учитель биологии МКОУ СОШ Ж16 
п. Рогатая балка

21. Сиволобова Наталья 
Алексеевна

социальный педагог МКОУ СОШ Ж 17 
с. Сухая Буйвола

22. Ивахник Юлия 
Анатольевна

педагог - психолог МКОУ COI11 Ж 18 
с. Шангала

23. Шинкаренко Вера 
Вячеславовна

педагог - психолог МКОУ СОШЖ19 
с. Шведино



Приложение 2
к приказу отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края 
от 30.12.2020 г. №471

План
мероприятий по профилактике наркомании, направленной на пропаганду 

здорового образа жизни отдела образования администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края

на 2021 год

№ Н аи м ен о ван и е  м ер оп ри яти я, 
ф о р м а  п р о вед ен и я

Д ата  п р о в ед ен и я О тветствен н ы е
и сп олн и тели

1 П р о ф и л акти ч еская  акц и я  «Д ети  Ю га» сен тяб р ь , ап рель  
2021

об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

2 И н ф о р м ац и о н н о -р азъ ясн и тел ьн ы е м ероп ри яти я  
по  воп р о сам  р ан н его  вы явл ен и я  у п отреб лен и я  
н ар ко ти чески х  ср ед ств  и п си х о тр о п н ы х  вещ еств  
д етьм и  и п о д р о стк ам и , а  такж е сем ей н ой  
п р о ф и л акти ки  н ар к о л о ги ч еск и х  заболеван ий : 
совещ ан и я  с п е д аго ги ч еск и м и  работн и кам и , 
р о д и тел ьски е  со б р ан и я , классн ы е часы , зан яти я  
с у ч ащ и м и ся  в м ал ы х  гр уп п ах  и 
и н д и ви ду альн о е  ко н су льти р о ван и е .

03-30 .09 .2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

3 Э кспресс - тести р о в ан и е  у ч ащ и х ся  1 3 - 1 7  л ет  
н а  п р едм ет  у п о тр еб л ен и я  нар ко ти ко в

20 .09 - 01 .10 .2021 , 
07-14 .05 .2021

отдел
образован и я ,

ГБ У З
«П етровская

Ц РБ »,
об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

4 В серосси й ски й  И н т ер н е т-у р о к  
ан ти н ар ко ти ческо й  н ап равлен н ости  
« П р о ф и л акти ка  н а р к о м ан и и  в о бразовательн ой  
среде».

24 .09 .2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

5. С п о р ти вн ы е со р ев н о ван и я  ср ед и  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и й , сор евн о ван и я  по 
р азл и ч н ы м  ви дам  спорта, рай о н н ы е сп о р ти вн ы е п р аздн и ки

5.1 Л егко атл ети ч ески й  кросс «Золотая  осен ь» 17.09.2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

5.2 Т у р и сти ч ески й  сл ёт

•

07-10 .09 .2021 М Б У  Д О  д етского  
о зд орови тельн ого  

лагеря  
«Р одничок»  

(доп о л н и тельн о е  
п олож ен и е)

5.3 М есячн и к  « З ащ и тн и к  О течества» ф евраль  2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и



5.4 И гра « З ар н и ц а» -1 этап 12.02.2021 о бщ еобразователь  
н ы е орган изац ии

5.5 И гра « Зарн и ц а»  - 2 этап 12.03.2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

5.6 Р ай он н ы е со р ев н о ван и я  д о п р и зы вн о й  м олодеж и  
(О Ф П ) 5 -  борье

05-09 .04 .2021 воен н ы й  
ком и ссари ат  
г. С ветлоград , 
П етровского  и 
Г рачевского  
рай он ов

5.7 Зи м н и й  ф ести вал ь  Г Т О ш ко л ьн ы й  
этап  29 .01 - 
05 .02 .2021 
м у н и ц .этап  
17-26.02.2021 
кр аев о й  02 .03- 
12.03 2021

М К У  Д О  
Р К Д Ю С Ш

5.8 К о м п л екс  Г Т О  в 0 0 сен тяб р ь  - м ай  
2021

об щ еоб разователь  
н ы е орган и зац и и

6 В сер о сси й ская  акц и и  « С п о р т-ал ьтер н ати ва  
п агуб н ы м  п р и вы ч кам »

д екаб р ь  2020  
-м ар т  2021

об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

7 М есячн и к  « Ш ко л а  - тер р и то р и я  здоровья  и без 
наркоти ков  - 2021

01-15 .10 .
2021

о бщ еобразователь  
ны е орган и зац и и

8 В сем и рн ы й  д ен ь  тр езво сти  и борьбы  с 
алкоголизм ом

01.10 .2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

9 В сем и р н ы й  д ен ь  б о р ьб ы  со С П И Д ом 01.12 .2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

10 М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  о тказа  о т  курен ия , акц и я  
«М еняю  си гар еты  н а  конф еты ».

12.11.2021 об щ еоб разователь  
н ы е орган и зац и и

11 М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  б о р ьб ы  с н арком ан и ей  и 
н аркоби зн есом

01.03 .2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

12 А н о н и м н о е И н тер н е т  -  ан кети р о ван и е  среди  
у ч ащ и х ся  5 - 1 1  кл ассо в  в  р ам ках  и н тер н ет  -  
у р о ка  «И м ею  п р аво  зн ать!»

02.03 .2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

13 В сер о сси й ско й  ан ти н ар ко ти ч еско й  акц ии  
«С ообщ и , где  то р гу ю т  см ертью ».

15-26.03.
2021

об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

14 А кц и и  «За  зд о р о в ье  и б езо п асн о сть  наш их 
детей»

ф евр аль  -  м ай  
2021

о бщ еобразователь  
ны е ор ган и зац и и

15 М есячн и к  З д о р о вья 01 .04-01 .05 .2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

16 В сем и р н ы й  д ен ь  зд о р о вья 05.04 .2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

17 И н тер н ет  -  у р о к  « И м ею  п раво  и обязан»  в 
р еж и м е в и д ео -к о н ф ер ен ц -связи  с участи ем  
п р едстави тел ей  м и н и стер ства , сп ец и али стов  
п р аво о х р ан и тельн ы х  о р ган о в  и научн ой  
о б щ ествен н о сти  кр ая  н а базе  М Б О У  С О Ш  № 4

0 7 -  16.04.2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

18 М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  п ам яти  ум ерш и х  от 
С П И Д а

15.05.2021 об щ еоб разователь  
н ы е ор ган и зац и и

19 О ф о р м лен и е тем ати ч еск и х  стен дов , проведен и е 
л и тер ату р н ы х  вы став о к  ан ти н ар ко ти ческо й

в теч ен и е  го д а об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и



н ап р авл ен н о сти  и п р о п аган д и р у ю щ и х  здоровы й  
образ ж и зн и

20 П р о вед ен и е п р о ф и л ак ти ч еск о й  р аб о ты  с 
п о д р о сткам и , со вер ш и вш и м и  п р есту п л ен и я  и 
ад м и н и стр ати в н ы е п р аво н ар у ш ен и я  в сф ере 
н езако н н о го  о б о р о та  н ар ко ти ч ески х  средств  
(при  и х  н али чи и )

в теч ен и е  го д а об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

21 Д екад н и к  «В се н а  б о р ьб у  с наркоагресси ей » , 
п р о во ди м ы й  М О  края  и У Ф С К Н  по С К

16-26.06.
2021

об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

22 В сем и р н ы й  д ен ь  о тк аза  о т  курен и я 31.05 .2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

23 Р о д и тел ьски й  л ек то р и й  (в рам ках  раб оты  
м еж вед о м ствен н о й  л ек то р ск о й  груп пы  
ан ти н ар ко ти ч еско й  н ап р авл ен н о сти ) по тем ам :
- Р о д и тел ям  и п едаго гам : как  у беречь  наш и х 
д етей  о т  н ар ко ти ко в . М о ж н о  л и  и збави ться  от 
н ар ко м ан и и » ?
- « Ф о р м и р о ван и е  зд о р о во го  о б р аза  ж изн и  -  
осн о ва  гар м о н и ч н о го  р азв и ти я  ребен ка»
- « Зд оровы й  об р аз ж и зн и  -  как  услови е 
п ерви ч н ой  п р о ф и л ак ти к и  заб о л еван и й  и 
вр ед н ы х  п р и вы ч ек»
- «П о сл ед стви я  у п о тр еб л ен и я  
н есо вер ш ен н о л етн и м и  П А В : ран н ее  вы явлен и е, 
п ер ви ч н ая  и в то р и ч н ая  п р оф и лакти ка»
- « П р о б лем а  р еал и зац и и  прав и закон ны х 
и н тер есо в  у ч астн и к о в  об разовательн ого  
п роц есса»  и т .д .

в теч ен и е  го д а об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

24 Л екто р и й  д л я  о б у ч аю щ и х ся  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й  П етровского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  (в р ам к ах  раб оты  
м еж вед о м ствен н о й  л ек то р ск о й  груп пы  
ан ти н ар ко ти ч еско й  н ап р авл ен н о сти ) по  тем ам :
- « П одростки  и н ар ко ти ки : П р ави л ьн ы й  вы бор  -  
зд о р о вы й  об р аз ж и зн и » ;
- П о сл ед стви я  у п о тр еб л ен и я  П А В  п одростком  
или  Ч то  н уж н о  зн ать  о вреде наркоти ков. 
Н ар ко ти ки  и о бщ ество» ;
- «Ф акто р ы  р и с к а  и защ и ты  в п роф и лакти ке  
зл о у п о тр еб л ен и я  п си х о акти в н ы м и  вещ ествам и  
у  н есо вер ш ен н о л етн и х » .

в теч ен и е  го д а об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

25 О рган и зац и я  о тд ы х а  и о зд о р о вл ен и я  детей , в 
том  ч и сл е  н а х о д ящ и х ся  в тр у д н о й  ж и зн ен н ой  
си туац и и , о б у ч аю щ и х ся  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и й  П етр о вско го  м ун и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

и ю н ь  - август  
2021

об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и

28 М есячн и к  п р о ф и л ак ти ч еск и х  м ер оп ри яти й  
ан ти н ар ко ти ч еско й  н ап р авл ен н о сти  в  рам ках  
М еж д у н ар о д н о го  д н я  б о р ьб ы  с н арком ан и ей  и 
н езако н н ы м  о б о р о то м  н ар ко ти ко в

02-30 .06 .2021 об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и



26 М еж д у н ар о д н ы й  д ен ь  б о р ьб ы  с н ар ко м ан и ей  и 
н езако н н ы м  о б о р о то м  н ар ко ти ко в

26 .07 .2021 об щ еоб разователь  
ны е орган и зац и и

27 П р о ф и л акти ч ески е  м ер о п р и яти я  
ан ти н ар ко ти ческо й  н ап р авл ен н о сти  в летн и х  
о зд о р о ви тел ьн ы х  и  п р и ш ко л ьн ы х  лагер ях  
д н ев н о го  п р еб ы ван и я

и ю н ь  - авгу ст  
2021

об щ еоб разователь  
ны е ор ган и зац и и


